PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 01 E DA SESSÃO
DE HABILITAÇÃO
Processo nº 723/2019 - Tomada de Preços nº 006/2019.
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação da
EMEIF São João, localizada na Gleba XV de Novembro - Setor III, Município de Rosana,
conforme memorial descritivo, planilha de quantidades e preços e cronograma físico-
financeiro.
A Comissão de Licitações torna público que vista, discutida e analisada a documentação
apresentada, a Comissão de Licitações, decidiu por unanimidade INABILITAR o
proponente: EDM VASCONCELOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, por não ter
apresentado Atestado(s) ou Certidão(ões) de Capacidade Operacional, fornecido(s) por
pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, necessariamente em nome do licitante,
devidamente registrado(s) no CREA ou CAU, apresentando a CAT no(s) qual(is) se
indique(m) a prestação de serviços com no mínimo: 13m³ de concreto 25MPA, infringido
o item 4.2.3, aliena “a.3” do presente edital, abrindo-se o prazo recursal nos termos do
Artigo 109, Inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8666/93. Publique-se. Rosana, 16 de abril
de 2019. Joyce Martins Valério - Presidente Substituto.